
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  06.03.2014 № 469 
                                    г.Шатура 

 

Об организации торгового обслуживания населения в дни массовых посещений 

кладбищ в апреле-июне 2014 года 

 

 

 В целях реализации распоряжения Губернатора Московской области от 

16.04.2013 № 152-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории 

Московской области» и организации торгового обслуживания населения в дни 

массовых посещений кладбищ в апреле-июне 2014 года, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить следующие дни массовых посещений кладбищ в апреле-июне 

2014 года: 13 апреля (Вербное воскресенье), 19-20 апреля (Пасха), 9 мая (День По-

беды), 27 апреля  (Красная горка), 29 апреля (Радоница, поминовение усопших),     

7 июня (Троицкая вселенская Родительская суббота), 8 июня (День Святой Трои-

цы). 

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Шатурского муни-

ципального района: 

2.1. Организовать торговое обслуживание населения на территориях, приле-

гающих к кладбищам, в дни их массовых посещений. 

2.2. Определить должностных лиц, ответственных за организацию торгового 

обслуживания населения на территориях, прилегающих к кладбищам, в дни их 

массовых посещений. 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение его на официальном 

сайте администрации Шатурского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района Мозгалеву И.А. 

 

 

 

 Глава муниципального района 

 

 

     

А.Д. Келлер 

 

 

     

 

 



Визы согласования: 

 

ПРЕДСТАВЛЕН: 

 

Начальник отдела менеджмента 

и качества услуг                                                                                             М.А. Янина 

 

СОГЛАСОВАН: 

 

 

Начальник юридического отдела                                                                В.Е. Федорова 

 

 
Рассылка: дело-1, ОМиКУ-1, ОУ-1 экз. 

                         
11.03. 2014 г. отпечатал     Янина М.А. 


